АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о{р, 06. dlsr J\t .0//
пос.стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от 17 января 2024 г. Лb 3 (Об утверждении Инструкции о порядке
рассмотрения обращений граждан в администрации Краснострельского

сельского поселения Темрюкского района>>

В соответствии Q Федеральным законом от 2 мая 2006 г. J\Ъ 59-ФЗ
(О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации>>,
от 9 февраля 2009 г. J\Ъ 8-ФЗ (Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления)),
Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 г. J\Ъ 1270-КЗ
кО дополнительных гарантиях реализации права граждан на обраrцение в
Краснодарском крае)), в целях установления единого порядка работы с
обраrцениями граждан Российской Федерации) иностранных граждан и лиц без
гражданства п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 17 января 2024 г. JrlЪ 3 (Об утверждении
Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района> следующие
изменения:

1) пункт 1.1 радела 1 приложения изложить в новой редакции:
( 1.1. Инструкция о порядке рассмотрения обращений граждан в

администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
(далее - Инструкция) устанавливает единые требования к организации работы с

устными и письменными обращениями граждан, иностранных граждан и лиц
без гражданства, за исключением случаев, установленных международным
договором Российской Федерации или федеральным законом, объединений
граждан, в том числе юридических лиц (далее - граждане) в письменной форме
или в форме электронного документа, в том числе с использованием

федеральной государственной информационной системы <Единый портЕLт

государственных и муницип€Lпьных услуг (функций)> (далее - Единый портал),
поступившими в адрес администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района (далее Администрация), главы Краснострельского
селъского поселения Темрюкского района (далее - обращения граждан).>;

2

2) подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 приложения изложить в новой
редакции:

<<2.|.1. Письменное обращение может быть направлено:
почтовым отправлением по адресу: З5З5З9, Краснодарский край,

Темрюкский район, пос.Стрелка, ул.Ленина, 8 <б>;
Передано лично в общиЙ отдел Администрации (далее - обrциЙ отдел);
принято в ходе личных приемов главы Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района;
в форме электронного документа с использованием Единого портала;
в форме электронного документа путем заполнения гражданином

сПециальных форм для отправки обраrцений, размеrценных на официальном
саЙте Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

официальный электронный адрес Администрации Кгr{sll_t_s\tхL,ýt$._н*ý]ijЁ:JLl.,э;
З) подпункт 2.2,2 пункта 2.2 раздела 2 приложения изложить в новой

редакции:
<<2.2.2. Все поступаюlцие в Администрацию письменные обращения

граждан, в том числе в форме электронных документов, регистрируются в
обrцем отделе в журнале регистрации письменных обраrцений граждан
(приложение 5) в течение трех дней с момента поступления.>>;

4) подпункт 2.4.10 пункта 2.4 раздела 2 приложения изложить в новой
редакции:

<<2.4.10. Уведомления авторам обраrцений, поступивших в форме
электронного документа с использованием Единого портала либо путем
заполнения специ€Lпьных форп,t для отправки обращений, размеrценных на
официальном сайте Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района или путем отправки на официальный электронный адрес
Администрации, направляются на адрес (уникальный идентификатор) личного
кабинета на Едином портапе при его использовании (.rр" наличии технической
возможности) либо на адрес электронной почты' указанной в обращении,
работниками общего отдела,));

5) подпункт 2.6.6 пункта 2.6 раздела 2 приложения изложить в новой
редакции:

<<2.6.6. Ответ на обращение направляется в форме электронного
документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,
поступившем в Администрацию в форме электронного документа или по
адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на
Едином портале при его использовании (.rр" наличии технической
возможности) и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
обраrцении, поступившем в Администрацию в письменной форме.>.

2. Отделу имущественно-правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко М.Г.)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, официально

ОПУбЛИКОВаТь (разместить) на официальном сайте муниципального
ОбРаЗОвания Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
<<ИНТеРнет>>, а так же разместить на официальном сайте администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

З. Контроль за выполнением постановления <О внесении изменений в
ПОсТановление администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района от 17 января 2024 г. J\Гч 3 (Об утвержденииИнструкции о
ПОРяДке рассмотрения обращениЙ граждан в администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>) возложить на начч}JIьника общего
отдела администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района Щербина Т.М.

4. Постановление вступает в силу после его официалъного
опубликования.

Глава Краснострельско
поселения Темрюкского С.А. Глущенко

\
Риа \Ч

%ý

#
Ь%я*
аt"щ
ах

ffiry